



برکناری
وزیر دفاع چین

صفحه ۱۱



مصوبه عفاف و حجاب
به مجلس بازگشت

صفحه ۲

افزایش رخداد پدیده‌های جوی در تغییرات اقلیمی تاثیرگذار است

تغییر اقلیم، مهم‌ترین چالش زیست‌محیطی ایران

صفحه ۴



شمار شهیدای فلسطینی از ۵۷۹۱ تن عبور کرد

فروپاشی سیستم بهداشت غزه

صفحه ۱

اختیار قالیباف

در دست پایداری است

گروه سیاسی - مانیا شسویی: انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در اسفندماه آینده برگزار می‌شود و پس از فراز و نشیب‌های فراوان و تغییر قانون انتخابات، ثبت نام‌ها برای حضور در مجلس آینده از شسوی وزارت کشور آغاز شد. اما اصلاح طلبان که همواره به رد صلاحیت‌های گسترده اعتراض داشتند و آنرا مانع مشارکت مردم در تعیین سرنویست خود می‌دانند، با کمی...

صفحه ۳

هیاهو

برای یک جلسه بی نتیجه

گروه اقتصادی - شهرام صدوقی: با اصرار دولتی‌ها به برکناری رئیس پارلمان بخش خصوصی پرونده چهار ماهه انتخابات اتاق بازرگانی ایران هنوز به سرانجام نرسیده است. به گزارش «مردم سالاری»، شامگاه دوشنبه در پی برگزاری نشست شورای نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی در محل وزارت صمت خبری روز خروجی رسانه‌های همسو با دولت رفت که ساعاتی بعد ابعاد تازه تری از این ماجرا روشن شد. جنجال آفرینی بر سر...

صفحه ۶

۲ پیام آمریکا به ایران

درباره وضعیت غزه

گروه دیپلماسی - علی وداع: نشست خبری «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران شامگاه دوشنبه و پس از نشست وزیران امور خارجه فرمت ۲+۳ با موضوعیت صلح در قفقاز برگزار شد. وی اظهار داشت: این نشست با حضور وزیران امور خارجه کشورهای روسیه، ترکیه، آذربایجان و ارمنستان برگزار شد و امیدواریم در ادامه برگزاری این فرمت شاهد حضور موثر و سازنده کشور گرجستان نیز باشیم. امیرعبداللهیان همچنین...

صفحه ۱۰

گزارش روز

فاینشال تایمز تبعات جنگ غزه بر جنگ با روسیه را بررسی کرد

کاهش شدید حمایت غرب از اوکراین



دولت‌های غربی هشدار می‌دهند که حمایت از اسرائیل، تلاش‌های غرب برای شکل دادن اجماع با کشورهای در حال توسعه علیه جنگ روسیه را مسموم کرده است. دیپلمات‌ها و مقام‌های رسمی می‌گویند که این شتاب غرب، مانع تلاش برای تسریع مسکو به عنوان یک قدرت طغیانگر جهانی و ناقض قوانین بین‌المللی را ناکار کرده و ایالات متحده آمریکا، اتحادیه اروپایی و متحدانشان را با اتهام دو رویی مواجه کرده است. مقام‌های غربی می‌توانند که از منافع و موقعیت دو میلیون و سیصد هزار فلسطینی دفاعی نکرده‌اند.

در نخستین روزهای حمله حماس، برخی دیپلمات‌های غربی نگران بودند که آمریکا در حال دادن چک سفید به اسرائیل برای حمله با تمام توان، به غزه است. بیش از ده دیپلمات غربی در بروکسل می‌گویند که این کار، تلاش‌ها برای حصول اجماع با جهان جنوب و کشورهای همچون برزیل، هند و آفریقای جنوبی علیه جنگ اوکراین را تخریب کرد.

این دیپلمات‌ها می‌گویند: بازتاب این رویکرد غرب، به تحکیم مواضع کشورهای در حال توسعه درباره منازعه اسرائیلی - فلسطینی منجر شده است. آنها هشدار می‌دهند که این وضعیت می‌تواند تلاش‌های آینده دیپلماتیک در زمینه اوکراین را هم زایل سازد.

یک دیپلمات گروه هفت G7 می‌گوید که «ما قطعاً نبرد در جهان جنوبی را باختیم». برخی دیپلمات‌های آمریکایی هم بطور خصوصی ابراز نگرانی می‌کنند که واکنش دولت بایدن نتوانسته درک کند که چگونه حمایت گسترده‌اش از اسرائیل، جهان جنوبی را با غرب و آمریکا بیگانه می‌کند. در خاورمیانه، بسیاری از اعراب این احساس را دارند که آمریکا و دیگر قدرت‌های غربی، هرگز اسرائیل را به خاطر رفتارهای فلسطینیان پاسخگو نخواهند کرد و توجه چندانی به منازعات خشونت‌بار در سوریه، یمن و لیبی ندارند.

یک دیپلمات ارشد G7 می‌گوید: «هرچه درباره اوکراین گفتیم، باید درباره غزه هم پیاده شود. در غیر اینصورت همه اعتبارمان را از دست می‌دهیم». برزیلی‌ها، آفریقای جنوبی‌ها، اندونزیایی‌ها، چچا باید هرگز به آنچه ما درباره حقوق بشر می‌گوییم باور

آرمان‌های این دو رهبر با دو سودای متفاوت، در شمال غربی ایران به هم رسیدند و هر یک در صدد حذف دیگری بود.

جنگ دوم قفقاز در سال ۲۰۲۰ موجب تشدید اوضاع بحرانی در قریب‌های جمهوری اسلامی ایران نیز با ایستادگی و پافشاری خواستار غیرقابل تغییر بودن مرزهای شش‌ساحتی بین‌المللی شد که از آغاز فروپاشی شوروی و بحران‌های منطقه‌ای، از جمله در قفقاز (قره باغ در آذربایجان و اوستیای جنوبی و ابخازیا در گرجستان)، ادعاهای مرزی و ارضی، قفقاز را به آشوب کشید. ترکیه با کمک‌های تسلیحاتی و مشاوره‌های نظامی (بنا به برخی منابع حتی در ستاد فرماندهی جنگ جمهوری آذربایجان، موجب پیروزی برق آسای باکو در بازیگری ارضی اشغالی قره باغ و پیرامون آن شد.

این مورد در کنار حضور فعال ترکیه در بخش اقتصادی جمهوری آذربایجان در صنعت نفت و گاز و خطوط لوله در کنار شرکت‌های چند ملیتی، و سرمایه‌گذاری در ساختمان و شبکه‌های ارتباطی و حتی در عرصه‌های فرهنگی - علمی موجب وابستگی شدید جمهوری آذربایجان به روابط با ترکیه شد که در کنار دریافت تسلیحات از اسرائیل در ازای صادرات نفت (بیش از نیمی از واردات نفت اسرائیل)، علی‌اف برای خود متحدانی یافت که یکی عضو ناتو و همسایه ایران و دیگری دشمن ایران و فلسطینیان از خارج از منطقه، موجب ناآرامی و بی‌ثباتی قفقاز جنوبی شده‌اند.

در این میان روسیه بازیگر بزرگ منطقه و متحد ارمنستان در پیمان امنیت جمعی و یکی از سه روسای گروه مینسک، با تحمیل موافقتنامه آتش‌بس (خارج از چارچوب گروه مینسک)، به ظاهر به بهانه حل بحران و ایجاد آرامش در منطقه و در باطن، تکمیل «خط دفاعی حایل بر پیمان ناتو»، مشتمل بر نقاطی در امتداد شمال غربی دریای سیاه (منطقه نظامی روسیه در ترانسنیستریا)، شمال (شبه جزیره کریمه)، شمال شرقی (جمهوری خودمختار ابخازیا از ترکیب جمهوری گرجستان)، این خط را در دریای سیاه کامل کرد. در عین حال در مرزهای

یادداشت

آمال و آرزوهای اردوغان در قفقاز

بهرام امیر احمدیان

ترکیه از دوره عثمانی تا آغاز حکومت شوروی در صحنه قفقاز حضوری فعال داشت ظهور شوروی مانع از پیشروی ترکیه (دولت نوظهور بعد از جنگ جهانی اول) به قفقاز شد.

ساختار اداری - سیاسی قفقاز طبق نظر استالین شکل گرفت تا مانع دست‌یابی ترکیه به قفقاز شود. این ساختار تا پایان جنگ جهانی دوم کاملاً داشت. ولی پس از پایان جنگ سرد و تقسیم جهان به دو ژئواستراتژی دریایی (به رهبری ایالات متحده) و ژئواستراتژی زمینی (به رهبری شوروی) و روبرویی این دو ژئواستراتژی، موجب بلوک‌بندی پیمان‌های نظامی «ناتو» و «ورشو» شد. با پیوستن ترکیه به ناتو، قفقاز منطقه برخورد دو پیمان نظامی مخالف با ظرفیت‌های برخورد بالا مواجه بود.

این نظام دو قطبی تا فروپاشی شوروی کارایی داشت. فروپاشی شوروی موجب رها شدن ظرفیت‌های بالقوه در بحران‌های خفته در منطقه شد. تشکیل دولت نواستقلال در جمهوری آذربایجان و گرجستان رهبران آن به ترکیه، موجب بروز ناآرامی‌ها در قفقاز و درگیری بین ارمنستان و آذربایجان بر سر مساله منطقه عمدتاً ارمنی نشین «قره باغ کوهستانی» در آستانه فروپاشی بلوک شرق شد.

ظهور ترکیه در قفقاز و آسیای مرکزی با معرفی این کشور به عنوان الگوی مناسب توسعه و پیشرفت برای کشورهای یاد شده از سوی غرب و یوآی ایالات متحده، ظرفیت تاثیرگذاری ترکیه در شکلگیری کشورهای تازه استقلال یافته افزایش یافت. تشکیل «شورای جمهوری‌های ترک زبان»، با شرکت ترکیه و جمهوری آذربایجان و کشورهای آسیای مرکزی (به جز تاجیکستان)، به ترکیه امکان داد که در سایه تحریم ایران و بعدها روسیه، از سوی ایالات متحده و اروپا، روح تازه‌ای در کالبد آنکارا دمیده شود تا در سودای احیای امپراتوری عثمانی باشد.

اردوغان این آرزو و آمال را دنبال کرده و می‌کند. در عین حال با ظهور پوپیت در صحنه روسیه از سال ۲۰۰۰ و تاسف وی از فروپاشی شوروی و معرفی این مرحله به عنوان «بزرگترین اشتباه ژئوپلیتیکی»، روسیه نیز در صدد احیای اتحاد شوروی (و به زبانی دیگر جامعه مستقل مشترک‌المنافع) برآمد. ایده‌ها و

همه‌انگه‌کننده ارتباطات راهبردی شوروی امنیت ملی آمریکا در یک نشست خبری ادعاهایی را علیه نقش ایران در حملات اخیر به پایگاه‌های نظامی واشنگتن در منطقه و گسترش جبهه‌ها در جنگ غزه مطرح کرد.

آمریکا شامگاه دوشنبه ایران را به «تسهیل فعالانه» حملات علیه نظامیان آمریکا متهم کرد. این اتهام آمریکا علیه ایران هم‌زمان با اعزام گروهی از مشاوران نظامی این کشور به ارضی اشغالی در ادامه حمایت‌ها از این رژیم در جنگ غزه مطرح شده است.

روزنامه ژاین‌تایمز در این‌باره گزارش داد که نگرانی‌های آمریکا درباره احتمال گسترش جبهه‌های جنگ علیه رژیم صهیونیستی بالا رفته است. اگرچه، واشنگتن درخواست‌ها برای آتش‌بس را با دفاع از «حق اسرائیل برای دفاع از خود» و نادیده گرفتن جنایات آن علیه غیرنظامیان غزه رد کرده است.

«جان کرینی» همه‌انگه‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در یک کنفرانس خبری با تداوم اتهام‌زنی‌ها به ایران در زمینه جنگ غزه به بهانه حمایت‌های همیشگی ایران از حقوق جنبش مقاومت فلسطین، گفت: «ایران به حمایت از حماس و حزب‌الله ادامه می‌دهد و ما

می‌دانیم که ایران در حال رصد دقیق این رخدادهاست و در برخی موارد، فعالانه این حملات را تسهیل می‌کند و کسان دیگری را که ممکن است بخواهند از این درگیری به نفع خودشان یا ایران بهره ببرند تحریک می‌کند.»

امیر عبداللهیان، «تلاش‌های زیادی در منطقه در حال انجام است که دامنه جنگ گسترش پیدا نکند.» او در این راستا، با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی اخیرش

با وزیر امور خارجه ایرلند گفت: «در این گفت‌وگو به وزیر خارجه ایرلند گفتم که به طرف‌های غربی بگویند منصفانه عمل کنند. من به ایشان گفتم که ما به نیروهای مقاومتی دستور نمی‌دهیم و آنها راساً تصمیم می‌گیرند.»

مناقشه عمومی خرید کابل فیبر نوری حاکی و کانالی
آگهی مناقشه عمومی شماره ۱۴۰۲/۴۶۸
شرکت مخابرات ایران - منطقه آذربایجان غربی در نظر دارد «خرید کابل فیبر نوری حاکی و کانالی» را از طریق مناقشه عمومی تسک مرحله‌ای برگزار نماید. متقاضیان شرکت در مناقشه می‌توانند جهت اطلاعات بیشتر به آگهی مناقشه در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و با سایت مخابرات منطقه آذربایجان غربی به آدرس www.tci.ir مراجعه نمایند.
اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه آذربایجان غربی

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم‌سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری